4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2023г.                                                                                                         № 12
О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение от 15.12.2022г. №68
«О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (2017г.), рассмотрев письмо главы местной администрации от 18.04.2023г., Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.12.2022г. № 68 «О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По расходам на 2023 год

уменьшить бюджетные ассигнования:

903 0503 131F255550 200 – 120,3 тыс. рублей – экономия от закупки;

увеличить бюджетные ассигнования:

903 0412 9900080030 200 – 120,3 тыс. рублей – на кадастровые работы по оформлению прав собственности;

903 0503 1340101440 200 – 2 320,00 тыс. рублей – разработка рабочей документации "Благоустройство центрального парка д. Низино 3-й этап".
В статье 1 пункт 1

цифры «155 409,7» заменить цифрами «157 729,7»

цифры «28 059,4» заменить цифрами «30 379,4»;

В статье 1 пункт 4 приложение 1 (изложить в новой редакции);

В статье 4 пункт 1 приложение 4,5,6 (изложить в новой редакции);

    2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования на сайте МО Низинское сельское поселение).

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Клухину Е.В.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      Н.А.Дергачева
 [image: image2.emf]  ИСТОЧНИКИ

   внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Низинское

сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1 2 3 4 5

903  01 05 02 01 10 0000 000 Изменениее прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -30379,4 -11524,2 -11760,1

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на счетах по учету средств бюджетов -30379,4 -11524,2 -11760,1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение

   от 18 апреля 2023г. №

Приложение 1

КОД Наименование

Сумма (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

[image: image3.emf]2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

ВСЕГО ДОХОДОВ:

127 350,30 119 036,90 120 546,00

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

115 218,80 117 029,50 118 533,60

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

111 330,90 113 000,10 114 347,10

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

16 408,30 16 743,90 17 195,10

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 408,30 16 743,90 17 195,10

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1 457,80 1 516,20 1 576,80

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации

1 457,80 1 516,20 1 576,80

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

93 460,00 94 735,00 95 570,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество  1 300,00 1 500,00 1 500,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 92 160,00 93 235,00 94 070,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

4,80 5,00 5,20

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий (за исключением действий, совершаемых

консульскими учреждениями Российской Федерации)

4,80 5,00 5,20

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3 887,90 4 029,40 4 186,50

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 766,40 3 901,10 4 057,40

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных

участков

2 087,70 2 158,70 2 232,10

1 11 05020 00 0000 120

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли

после разграничения государственной собственности на

землю, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков (за

исключением земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)

41,00 41,00 41,00

1 11 05070 00 0000 120

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

государственную (муниципальную) казну (за

исключением земельных участков)

476,90 494,20 516,70

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

1 160,80 1 207,20 1 267,60

1 12 00000 00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМ

87,40 92,90 92,20

1 12 01000 00 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 87,40 92,90 92,20

1 13 00000 00 0000 130   ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

0,00 0,00 0,00

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства 0,00

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

1,20 1,20 1,30

1 15 02000 00 0000 140

Платежи, взимаемые  государственными и

муниципальными организациями за выполнение

определенных функций.

1,20 1,20 1,30

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

32,90 34,20 35,60

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение

   от 16 марта 2023г. № 6

Приложение 2

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Низинское

сельское поселение, по кодам видов доходов

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной

классификации

                      Источники доходов

Сумма (тысяч рублей)

[image: image4.emf]1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

32,90 34,20 35,60

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

12 131,50 2 007,40 2 012,40

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

12 131,50 2 007,40 2 012,40

2 02 20000 00 0000 000

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований (межбюджетные

субсидии)

11 813,40 1 675,40 1 669,00

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию

программ формирования современной городской среды

8 000,00

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 813,40 1 675,40 ₽ 1669

2 02 3000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

318,10 332,00 343,40

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

314,60 328,5 339,9

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

3,50 3,5 3,5